
Pagina 1 di 4  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore Rag. Domenico Masones 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dr.ssa Sandra Pili 
 

Il Direttore Amministrativo Dr.ssa Rosalba Muscas 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

ORISTANO 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO - 
N.  DEL     

Proposta n. 3 9  del  16.01.2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale 

 

OGGETTO: Deliberazione n.887 del 30/12/2024 – Integrazione All. A) 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ] NO [ X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 

SI [ X ] NO [ ] 

581718
Font monospazio
     34                    21/01/2025



Pagina 2 di 4  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 

30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n.5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 

dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 

VISTA la Deliberazione n.1 del 05 gennaio 2022 del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano 

con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione n° 272 del 22/07/2022 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore 

Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano nella persona della Dott.ssa Rosalba Muscas;

 la deliberazione n° 704 del 23/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore 

Sanitario f.f. della ASL n. 5 di Oristano nella persona del dott. Stefano Sau;

ATTESO che con propria deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 

2020, n. 24, con DGR n. 3/41 del 27/01/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con la L.R. n. 24/2020 è stata ridefinita l’organizzazione del sistema sanitario della 

Regione Sardegna, con l’attribuzione alle Aziende Sanitarie Locali della responsabilità dei servizi 

assistenziali nei rispettivi territori di competenza e ad ARES (Azienda Regionale per la Salute) dei 

compiti e funzioni centralizzate di carattere tecnico-amministrativo a favore delle ASL, dell'ARNAS 

Brotzu, di AREUS e delle AOU di Cagliari e Sassari; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 887 del 30.12.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 

d’Esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, redatto sulla base della normativa e delle disposizioni 

sopra richiamate, composto dagli allegati: 

- Allegato A) Schemi di Bilancio (Ministeriali Stato Patrimoniale e Conto Economico); 

- Allegato B) Rendiconto Finanziario; 

- Allegato C) Nota Integrativa; 

- Allegato D) Relazione sulla Gestione 2022 e L.A.; 

 

RILEVATO che per mero errore materiale non risultano inseriti nell’ALL A) i modelli redatti ai sensi 



Pagina 3 di 4  

D.L.gs 118/2011 e che pertanto occorre provvedere alla sua integrazione. 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO f.f. 

Dott. Stefano Sau

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas

  

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

 

DELIBERA 
 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

 

1. DI INTEGRARE L’ALL A) alla deliberazione n. 887 del 30.12.2024 con i modelli redatti ai 

sensi D.L.gs 118/2011, fermo restando tutto quanto già precedentemente stabilito con la succitata 

deliberazione. 

2. DI INVIARE il presente provvedimento deliberativo alla Regione Sardegna, tramite il 

competente Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

3. DI INCARICARE la SC Affari Generali e Area delle funzioni Legali della ASL n. 5 di Oristano, 

alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line della ASL 5.



IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi



Pagina 4 di 4  

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

All. A) Schemi di Bilancio 2022 (Stato Patrimoniale e Conto Economico). 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
ASL 5 di Oristano dal  al   

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 
5 di Oristano o suo DELEGATO   

581718
Font monospazio
        21/01/2025                   05/02/2025

581718
Font monospazio
Delegato


		2025-01-16T13:17:53+0000
	Sandra Pili


		2025-01-16T16:28:15+0100
	MASONES DOMENICO


		2025-01-20T09:56:42+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2025-01-20T15:39:00+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2025-01-20T15:51:47+0100
	Stefano Sau


		2025-01-20T16:06:06+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-01-21T08:36:33+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




